

# Tilbakeblikk på August/September

**Vi ønsker alle nye og gamle velkommen til et nytt barnehageår.**

Tilvenning – Barnehagen skal i samarbeid med foreldrene legge til rette for at barnet kan få en trygg og god start i barnehagen. Når barnet begynner i barnehagen, skal personalet sørge for en tett oppfølging den første tiden slik at barnet kan oppleve tilhørighet og trygghet til å leke, utforske og lære (Rammeplanen for barnehagen).

Allerede fra første dag i barnehagen og til langt ut i september foregår det et arbeid i barnehagen for å gjøre barna trygge i sine nye omgivelser. Målet hos oss blir å gjøre barn og foreldre trygge på barnehagen at det oppleves greit å skilles. Hvor langt det tar, og hvordan tryggheten oppnås, er forskjellig fra barn til barn. Den individuelle tilpasningen gjøres ut fra barnets behov (Årsplan).

Både for gamle og nye barn, skal vi på Stjernebarna ivareta og skape vennskap, danning, kunnskap, læring, språklig utfoldelse, sosiale erfaringer, utforskning og mestring. Dette foregår gjennom leken, og det handler om å bli kjent med, oppdage og erobre verden på egne premisser (Årsplan). Leken skal være lystbetont, og er noe som skal finnes sted i hele barnehagen, ute og på tur. Dette gjør at i tilvenningsperioden, har vi valgt å dra på korte turer i nærområdet og vært på barnehagens område slik at de nye kan bli godt kjent med rutiner, voksne og barn.

**Uttrykksformer** - I følge rammeplanen skal barn få estetiske erfaringer og uttrykksformer i barnehagen. Vi lot de barna som ville prøve å blåse maling gjennom et sugerør, får teste dette på et ark hver. Dette fikk frem nysgjerrigheten til barna ved å se hvordan det ble på arket. Vi gikk så senere over med å male med malerpensler. Det er selve prosessen som er viktig, ikke selvet resultatet. Barn skal få kunne oppleve noe mens de holder på. Bruke egen fantasi mens de skaper.



**Matglede** - I Valaskjold, skal barna delta i alle prosessene i barnehagen. Barna har mulighet til å delta i alle gjøremål og har en reell innflytelse i barnehagen. Første torsdag i hver måned er det salatbuffet for alle barna i barnehagen. Her hjalp de som ville til med å kutte grønnsaker til salatbaren vår. Vi hadde også pizzabuffet torsdag 12.september der de som ønsket å være med, kunne få bli med på dette.

Barna får velge varm mat torsdager, og dette går på omgang. Alle får ønskene sine oppfylt og vi skriver dette opp på ”grønnsaksplakaten” som henger inne hos stjernebarna.



**Turer i nærmiljøet** - På tur oppdager barna verden, naturen og får nye erfaringer (Årsplan).

I August har vi vært på turer i nærmiljøet og i skateparken. Vi delte opp barna i grupper etter alder, og hvem som hadde lyst til å være med på turen. Noen av barna var også med for å handle til salatbaren vår. Alle barna skal få være ute en gang i løpet av dagen, men kan få velge selv når de ønsker å gå ut.

I følge rammeplanen skal barna bli glade i naturen og få erfaring med naturen som fremmer evnen til å orientere seg og oppholde seg i naturen til ulike årstider.



**Brannvernuka** - I uke 38 var det nasjonale brannvernuka. Brannvernuka er en landsomfattende informasjonskampanje, for å skape bevissthet rundt hvordan vi skal handle i situasjoner det kan forkomme brann. I forbindelse med brannvernuka dro det spente barn til brannstasjonen i Sarpsborg. Dette var veldig spennende, og ikke minst lærerikt. De fikk også møte brannbamsen Bjørnis – hele Norges brannbamse. Brannbamsen Bjørnis er utviklet for å møte barns behov for omsorg og trygghet. Vi ble invitert til å besøke brannstasjonen – dette gjaldt for skolestarterne. Spente barn og voksne ble møtt av en flott gjeng med brannkonstabler. Her var det mange inntrykk og opplevelser for barna.





**NB! Husk fotografering 11.10.19. KI 0900**